法学研究科教授会議事録（平成３１年度第１回）

日 時     平成３１年４月１７日（水） 午後１時３６分～午後２時５８分

場 所   法学研究科大会議室

出席者     法学研究科長ほか ４５人

平成３１年３月１９日開催の研究科教授会議事録を確認した。

◎ 報告事項

(1) 教育研究評議会について

(2) 教員人事委員会について

(3) 部局長会議について

(4) 入学試験委員会について

(5) 六甲台５部局長懇談会等について

(6) 大学教育推進委員会について

(7) 学生委員協議会について

(8) 全学評価・FD 委員会について

(9) 全学教務委員会について

(10) 大学院教務委員会について

・ 2019 年度法学研究科博士課程入学状況について

・ 2018 年度後期授業アンケート集計結果について

(11) 国際教養教育委員会について

(12) 国際交流委員会について

(13) EU エキスパート人材養成プログラム運営会議について

 ・ EU エキスパート人材養成プログラム(KUPES)大学院プログラム二次募集選抜者について

(14) 附属図書館運営委員会について

(15) 安全衛生委員会について

(16) 敷地内禁煙検討ワーキンググループについて

(17) その他

◎ 審議事項

(1) 2019 年度法学研究科予算配分について

原案のとおり承認した。

(2) GMAP 客員教員について

原案のとおり承認した。

(3) 各種委員会委員の選出について

原案のとおり承認した。

(4) 平成 31 年度リサーチ・アシスタントの採用について

原案について、一部を修正の上で、これを承認した。

(5) 平成 31 年度ティーチング・アシスタントの採用について

原案のとおり承認した。

(6) 外国人研究者の受入れについて

原案のとおり承認した。

(7) 法学研究科研究倫理審査委員会規程の一部改正について

原案のとおり承認した。

(8) 「2020 年度法学研究科（博士課程前期課程）学生募集要項」について

 ・ 研究者養成・高度社会人養成・法曹リカレントプログラム入学試験について

 ・ 研究者養成・高度社会人養成プログラム内部入試について

原案について、一部文言を修正の上で、これを承認した。

(9) 「2020 年度法学研究科（博士課程後期課程）学生募集要項」について

 ・ 神戸大学法科大学院修了者特別進学試験について

 ・ 法科大学院修了者特別入学試験について

原案について、一部文言を修正の上で、これを承認した。

(10) 2019 年度授業計画の一部変更について

原案のとおり承認した。

(11) 2019 年度臨時増設科目の一部変更について

原案のとおり承認した。

(12) 2019 年度博士課程前期課程入学者の指導教員の決定について（追認）

原案のとおり承認した。

(13) 2019 年度博士課程後期課程入学・進学者の指導教員の決定について（追認）

原案のとおり承認した。

(14) 指導教員の代行について（追認）

原案のとおり承認した。

(15) 法学研究科（博士課程後期課程）修了者の博士論文全文の公表延期について（追認）

原案のとおり承認した。

(16) 学生の退学について（追認）

原案のとおり承認した。